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Aksjelovsendringene er 
behandlet i Nærings-
komiteen
Komiteen har ikke foretatt endringer 
eller tillegg ut over forslagene som 
allerede lå i proposisjonen.

Som antatt gjøres det ikke endringer i 
regjeringens forslag i lovproposisjonen 
selv om både Revisorforeningen og 
andre organisasjoner har kommentert 
enkelte forslag og understreket viktig
heten av at de gjenstående forslagene 
fra lovutredningen følges opp.

Ikrafttredelse forventes fastsatt i Stats
råd i slutten av juni.

Reklame i sosiale medier

Legger du ut reklame på dine profiler i 
sosiale medier og på blogg, skal denne 
utformes og presenteres slik at den tydelig 
fremstår som reklame.

Reklame og markedsføring er alt som kan 
være med på å fremme en næringsdriven
des salg av et produkt eller en tjeneste, og 
som du legger ut fordi du får betalt for 
det, eller får andre fordeler ved å gjøre det.

Alle skal kunne oppfatte at det er reklame 
før eller samtidig som de ser det som er 
lagt ut. Det stilles derfor krav til at det 
benyttes tydelige formuleringer, med ord 
som reklame eller annonse, at merkingen 
skal ha en fremtredende plassering og at 
den skal være skrevet med skrift i stor nok 
størrelse. I tillegg skal det fremgå hvem det 
reklameres for.

Kravene gjelder for alle sosiale medier som 
blogg, Facebook, Instagram, Twitter og 

Snapchat. For videodelingstjenester som 
YouTube gjelder det egne regler for mer
king av reklame.

I tillegg til sosiale medierprofiler, har også 
annonsører, nettverk og reklamebyråer 
ansvar for at loven følges. Forbrukerombu
det og Markedsrådet har hjemmel til å 
forby ulovlig markedsføring, og kan ilegge 
overtredelsesgebyr.

Kilde: Forbrukerombudet.no

Regjeringen viderefører rederiskatteordningen
Den særlige skatteordnin
gen for rederiene blir noti
fisert til EFTAs overvåk
ningsorgan ESA for en ny 
periode. 

Rederiskatteordningen gir 
skipsfarten i Norge lavere 
skatt enn tilsvarende ord
ninger i andre skipsfarts
land.  Rederier i ordningen 
betaler skatt basert på ton
nasjen på selskapets skip i 
stedet for skatt på over
skudd.

Rederiskatteordningen er godkjent av ESA frem til 1. juli 2017. Den vil nå bli notifisert 
for en ny periode, fra 1. juli 2017 til 31. desember 2026.

Les mer på: regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringenvilvidereforerederiskatteordningen/
id2554373/

Slett eiendomsposter fra 
regnskapssystemet etter 
salg

I Skatteinfo nr. 32017 skriver Skat
teetaten at opplysninger om en eien
dom må slettes fra regnskapssystemet 
etter at eiendommen er solgt. I mot
satt fall kommer den også med i skat
temeldingen påfølgende år og  skatte
etaten vil oppfatte dette som at skatt
yter fortsatt eier eiendommen.

Skatteetaten opplever også at opplys
ninger om eiendommen legges inn på 
en ny post, selv om det er forhåndsut
fylte opplysninger om eiendommen på 
annen post i skattemeldingen. Dette 
gjør at eiendommen kommer med i 
skattegrunnlaget to ganger.

Regnskapsfører kan rette begge for
hold i sin klients skattemelding og 
samtidig opplyse oss om hvem eien
dommen er overdratt til og når.

Hvis en eiendom er overdratt til ny 
eier uten at overdragelsen er tinglyst, 
må det sendes inn dokumentasjon på 
overdragelsen til skatteetaten.

Momskompensasjon i Revidert nasjonalbudsjett
I Revidert nasjonalbudsjett foreslås endringer som berører reglene om momskompensa
sjon. For det første foreslås det å gi et unntak fra plikten til å justere merverdiavgiftskom
pensasjon ved kommunesammenslåinger og delinger. For det andre foreslås det at ord
ningen for tilbydere av undervisningstjenester utvides til også å omfatte opplæring av 
voksne uten rett til videregående opplæring. Det foreslås at endringene trer i kraft straks 
med virkning fra 1.1.2017.
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Bisnode – temperaturmåler
www.bisnode.no

 
Siste 

måned
Nest siste 

måned
Endring 

i %
Sml. med  

1 år tilbake Endring

Konkurser 368 441 -16,6 % 448 -17,9 %

Tvangsavviklinger 347 236 47,0 % 201 72,6 %

Nyregistreringer 12 678 17 289 -26,7 % 15 168 -16,4 %

Antall anmerkninger 1 522 879 1 531 758 -0,6 % 1 492 427 2,0 %

– Personer m/anmerkninger 246 464 247 697 -0,5 % 249 861 -1,4 %

– Foretak m/anmerkninger 50 865 50 637 0,5 % 53 466 -4,9 %

Siste måned = 11.5–13.6          Nest siste måned = 31.3.–10.5.            1 år tilbake = 11.5.16–13.6.16

Kilde: Bisnode

Meld deg på oppdateringsprogrammet
Oppdateringsprogrammet er en kursrekke 
som går over tre år, med tilbud om syv 
kursdager i året.

Deltar du på alle kursene, oppfyller du 
kravene til etterutdanning for revisorer og 
regnskapsførere. Det varierer fra år til år 
hvilke kurs som settes opp innenfor de 
ulike fagområdene.

Medlemmer i Revisorforeningen eller 
medarbeidere til et oppdragsansvarlig 
medlem i Revisorforeningen kan delta i 
Oppdateringsprogrammet til en rabattert 
pris.

Les mer på: revisorforeningen.no/kurs/
oppdateringsprogrammet/

ESA godkjenner unntaksregel for ambulerende virksomhet

ESA har avgjort at en unntaksregel i ord
ningen med differensiert arbeidsgiveravgift 
er forenlig med EØSavtalen.

ESA åpnet i 2015 formell undersøkelse av 
om den norske unntaksregelen i ordningen 
med differensiert arbeidsgiveravgift var 
forenlig med EØSavtalen. Unntaksregelen 
innebar at foretak som utførte ambule
rende virksomhet i distrikter med lavere 
sats for arbeidsgiveravgift, også kunne 
benytte reduserte satser, uten at dette var et 
brudd på statsstøttereglene.

Ambulerende virksomhet
Med ambulerende virksomhet menes alle 
tilfeller hvor arbeidstaker utfører hovedde
len av arbeidet i en annen sone enn der 
virksomheten drives, og hvor det ikke er 
plikt til å registrere en underenhet i denne 
andre sonen. En unntaksregel for ambule
rende virksomhet vil innebære at også virk
somheter som er registrert utenfor distrik
tene, men som utfører oppdrag i de omfat
tede områdene, kan bruke de reduserte 
satsene i den utstrekningen de ansatte utfø

rer arbeid innenfor de omfattede områ
dene.

ESAs undersøkelse kom fordi EFTAdom
stolen mente at ESAs undersøkelser av 
regelen ikke var tilstrekkelige da ordningen 
sist ble godkjent i 2014. Den tidligere 
unntaksregelen ble derfor suspendert på 
grunn av ESAs gjennomgang av regelen.

Regjeringen vil vurdere en gjeninnføring 
av unntaksregelen i forbindelse med bud
sjettet for 2018.



MVA ved utleie av eien-
dom
Skattedirektoratet har 10. mai 2017 
gitt en uttalelse som får betydning for 
utleiere av lokaler som fremleies. I 
uttalelsen skiller Skattedirektoratet 
mellom de tilfellene der det skjer hyp
pig utskifting av leietakere og der 
fremleien skjer til en bestemt leietaker. 
Skattedirektoratet konkluderer med at 
ved hyppig utskifting av leietakere, 
som både er og ikke er registrert for 
merverdiavgift, vil lokalet være omfat
tet av utleiers frivillige registrering. 
Skjer fremleien til en bestemt leietaker 
som ikke driver avgiftspliktig aktivi
tet, vil derimot lokalet ikke være 
omfattet.

Høringssvar – delings-
økonomi
Revisorforeningen har inngitt hørings
svar til Finansdepartementets høring 
– NOU 2017:4.

Dagens regelverk for skatt og avgift 
dekker i hovedsak aktivitetene innen
for delingsøkonomien. Utfordringen 
synes å være at reglene til en viss grad 
ikke er kjent, eller ikke etterleves. Vi 
etterlyser enklere og mer sjablongmes
sige regler, og mener det er behov for å 
se nærmere på vilkårene for registre
ring i merverdiavgiftsregisteret.

Revisorforeningen mener man bør 
avvente avklaringer i EU før det gjen
nomføres nye detaljerte regulereringer 
av delingsøkonomien i Norge.
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Artikkel om aksjeloven – to underpunkter falt ut

I artikkelen Aksjeloven forenkles – flere forslag på vent, publisert i Revisjon og Regnskap 
42017, falt det dessverre ut to underpunkter i papirutgaven av Revisjon og Regnskap. 

Dette gjelder tredje spalte nederst på side 28 (Særattestasjoner som fjernes), under kule
punktet:
• Bekreftelse av at det etter kapitalnedsetting med utbetaling eller avsetning til frie fond 

er full dekning av selskapets bundne kapital. Tilsvarende fjernes også bekreftelse av 
dekning for bunden egenkapital ved:

Under kulepunktet falt følgende to underpunkter ut:
 – Fisjon, hvor overdragende selskap fortsetter
 – Innløsning og utløsning av aksjeeier

Dette er korrigert i webutgaven av tidsskriftet.

Nye personvernregler fra 2018
EUs forordning for personvern blir norsk lov i 2018. Det betyr at vi får nye regler for 
personvern i Norge som gir virksomheter nye plikter.

Revisorer som behandler personopplysninger, påvirkes også av de nye reglene og det må 
utarbeides rutiner som sikrer overholdelse av regelverket. Blant annet på datatilsynet.no 
finnes informasjon om hva som blir nytt og hva som kan gjøres for å forberede seg. Se 
også informasjon på den europeiske revisororganisasjonen Accountancy Europes nettsi
der, accountancyeurope.eu.

Utbygging av vann- og avløpsanlegg
Ordningen med frivillig registrering av utbygger av vann og avløpsanlegg gjelder bare for 
private utbyggere. Skattedirektoratet har i fellesskriv til skattekontorene av 8. mai 2017 
presisert at ordningen med frivillig registrering av utbyggere av vann og avløpsanlegg 
kun gjelder for utbygging som skjer i privat regi. Er det flere som går sammen, kan disse 
organisere seg som de vil, for eksempel i et tomteselskap. Utbyggingen kan imidlertid 
ikke gjøres som ledd i næringsvirksomhet.

Enklere å søke boliglån 
Nå slipper du å sende banken papirer med informasjon om inntekter og skatt når du skal 
søke boliglån. Gjennom en ny tjeneste i Altinn kan du gi Skatteetaten et digitalt sam
tykke til å sende informasjon direkte til banken. 

Samtykkebasert lånesøknad er det første resultatet av et samarbeid mellom Skatteetaten, 
Finans Norge og Brønnøysundregistrene. Lånekunder slipper dermed å skaffe lønnsslip

per og skattemelding og det blir 
enklere å  søke boliglån ved at du 
godkjenner digitalt og banken henter 
relevant informasjon om inntekt og 
formue fra Skatteetaten. 

Fire banker, SpareBank 1, DNB, 
Skandiabanken og Nordea, tester ut 
løsningen gjennom et pilotprosjekt. 
Løsningen vil gradvis bli tilgjengelig i 
flere banker. Det elektroniske samtyk
ket gjelder for ti dager, men bare for 
utlevering av opplysninger til én bank 
én gang.

Avtale med EU for å 
bekjempe momssvindel
Norge og EU har inngått en avtale om 
administrativt samarbeid for å bekjempe 
momssvindel. Avtalen vil bli undertegnet 
og tre i kraft på et senere tidspunkt.

Avtalen innebærer at landene vil bistå 
hverandre ved innfordring av krav og 
utveksling av opplysninger knyttet til 
merverdiavgift. Informasjonsutvekslin
gen vil gi bedre kontrollmuligheter 
mellom landene.
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Prinsipputtalelse om skattefrie selskaper

Skattedirektoratet har avgitt en prinsipp
uttalelse om bl.a. utdelinger og konsern
bidrag i skattefritt konsern, omorganise
ringer og konsekvenser av at selskaper i 
konsernet endrer status fra skattefri til 
skattepliktig. Det er på det rene at også 
aksjeselskaper kan komme inn under skat
teloven § 232 om skattefrie institusjoner. 
Ved vurderingen av om betingelsene er 
oppfylt, er det relevant hvem som er eier 
av aksjene i selskapet og hvilken skatte
messig status eierne har.

Utbytte og konsernbidrag
Finansdepartementet har lagt til grunn at 
utdeling av utbytte ikke i seg selv diskvali
fiserer selskaper fra å falle inn under skat
teloven § 232. Saken gjaldt et aksjeselskap 
som i sin helhet var eid av skattefrie foren
inger med tilsvarende ideelt formål som 
selskapet selv. Forutsetningen var at over
skuddet i sin helhet skulle benyttes til å 
realisere aksjonærenes (foreningenes) ikke
ervervsmessige ideelle formål.

Skattedirektoratet skriver at det ikke er 
ligningspraksis for å akseptere utdelinger i 
form av utbytte til subjekter som ikke er 
omfattet av skatteloven § 232.

Oppløsning
Hvis det ikke er vedtektsbestemt at insti
tusjonens midler ved oppløsning skal bru
kes til å fremme institusjonens skattefrie 
formål, vil dette trekke i retning av at 
institusjonen har erverv til formål.

I praksis er det imidlertid lagt til grunn at 
aksjekapitalen med en beskjeden avkast

ning kan tilbakebetales ved oppløsning 
uten at det er diskvalifiserende.

Fisjoner og fusjoner innad i konsernet
I et fullt ut skattefritt konsern vil omorga
nisering etter de formelle reglene for «skat
tefrie» fisjoner og fusjoner innad i konser
net ikke i seg selv diskvalifisere for fortsatt 
å komme inn under skatteloven § 232.

Skattemessige konsekvenser av at ett 
eller flere selskaper endrer skatte-
messig status
Endret skattemessig status kan skyldes at 
ett eller flere selskaper ønsker mulighet til 
å kunne foreta utdelinger eller at virksom
heten endrer seg over tid. En skattefri 
organisasjon plikter å melde fra til skatte
myndighetene dersom vilkårene for skat
tefritak ikke lenger er oppfylt og den plik
tet å levere skattemelding.

Ved overgang fra skattefri til skattepliktig 
organisasjon, skal inngangsverdiene opp
skrives til markedsverdien på tidspunktet 
for overgangen.

Det har ikke vært ligningspraksis for 
uttaksbeskatning eller «retroaktiv» beskat
ning av historisk opptjent (ubeskattet) 
overskudd som er akkumulert i selskapet. 
Det kan stille seg annerledes hvis det viser 
seg at organisasjonen ved etableringen 
hadde som forutsetning å kunne foreta 
utdelinger utenfor den skattefrie sfæren, 
eller hvis det før overgangen har vært fore
tatt disposisjoner med det formål å ta ut 
ikke beskattede midler.

Lov å jobbe til kl. 23

For dagarbeidere som innimellom har behov 
for å arbeide mer om kvelden, kan PCen nå 
tas frem etter klokken ni uten at man bryter 
arbeidsmiljøloven. Stortinget vedtok 1. juni 
2017 endringer i arbeidsmiljøloven som 
utvider adgangen til å arbeide på kvelden.

Arbeidstaker og arbeidsgiver kan da inngå 
avtale om jobbing mellom klokken ni og 
elleve på kvelden, etter arbeidstakers initiativ.

Selv om det for dagarbeidere nå blir lov å 
jobbe etter klokken ni på kvelden, vil 
reglene om hvile gjøre at fleksibiliteten 
ikke blir så stor som man skulle tro. Hvis 
du jobber til klokken elleve på kvelden, 
kan du nemlig ikke gå på jobb før klokken 
ti dagen etter. Ifølge Arbeidstidsdirekti
vet må du hvile i elleve timer mellom to 
arbeidsøkter. 

For tariffbundne virksomheter er det en 
begrenset adgang til å inngå avtale om kor
tere hviletid enn elleve timer, men for 
mange arbeidstakere vil likevel bestemmel
sene om hvile i praksis innskrenke mulighe
tene for kveldsarbeid. Dette ifølge nho.no.


